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فارس : مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: تا این تاریخ بیش از 
11.2 میلیون تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان کشور 
به ارزش 14 هزار میلیارد تومان خریداری شده است که تاکنون 
6 هزار میلیارد تومان از این رقم پرداخت شده است.مرتضی 
شهیدزاده از کاهش نرخ تسهیلات سرمایه گذاری این بانک از 18 
درصد به 15 درصد در بخش کشاورزی خبر داد و گفت: علی رغم 
آنکه نرخ تمام شده ما بالاتر از اینهاست، اما توافق کردیم که نرخ 
تسهیلات را کاهش دهیم، تا حدی که در تسهیل کارکرد رتبه 
اول را در بین بانک ها داریم و تا 15 شهریور کل تعهداتمان را در 

ارتباط با بنگاه های کوچک و متوسط انجام می دهیم. 

ایسنا : بررسی ها نشان می دهد که قیمت لیموترش و آبلیمو در 
میوه  فروشی ها و مغازه های سطح شهر با وجود عرضه کافی، با 
روند افزایشی همراه شده است.در این زمینه مجتبی شادلو - نایب 
رییس اتحادیه باغداران - قیمت هر کیلوگرم لیموترش در عمده 
فروشی ها را بین  4۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰ تومان عنوان و تاکید کرده 
که به طور منطقی باید 2۰ تا ۳۰ درصد بر این قیمت افزوده و در 
مغازه ها فروخته شود. به گفته وی، براساس گزارش های رسیده 
در مراکز عرضه ای مانند خیابان خورشید تهران یا همان خیابان 
شهید ناطقی، لیموترش کیلویی 8۰۰۰ تا 14۰۰۰ تومان فروخته 
می شود و این افزایش 1۰۰ درصدی قیمت در بازار منطقی نیست. 

تابناک : در حالی نقدینگی به مرز 1۰6۰ تریلیون رسیده که در 
مقایسه با خردادماه سال گذشته با رشد 2۹.۷ درصدی همراه 
است. این در حالی است که در مقایسه ای دیگر، حجم نقدینگی 
در پایان بهار امسال نسبت به همین دوره در سال 1۳۹2 که حدود 
4۷2 هزار میلیارد تومان بود رشدی حدود 6۰۰ هزار میلیارد تومان 
داشته است.از ابتدای سال جاری و در سه ماهه اول حجم نقدینگی 
نزدیک به 21 هزار میلیارد تومان رشد دارد. در عین حال که نسبت 
به اسفندماه سال گذشته 4.2 افزایش داشته که اگر آن را با رشد 
نقدینگی در دوره مشابه سال قبل که حدود 4.4 درصد بود مقایسه 

کنیم، نشان دهنده کاهش ۰.2 درصدی در رشد است.
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پایگاه اطلاعاتی شناسایی دقیق یارانه بگیران ایجاد شد شکر ارزان شد
ایسنا : وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: پایگاه 
اطلاعاتی دقیقی برای شناسایی دقیق تر مشمولان 
دریافت یارانه ایجاد شده و وزارت کار پس از آنکه 
شناسایی 85 درصدی مشمولان حذف یارانه محقق شد، 
دست به کار خواهد شد.علی ربیعی گفت: مجلس شورای 
اسلامی سال گذشته حذف 6 میلیون نفر و امسال ۳۰ 
میلیون نفر را برای وزارت کار تکلیف کرده، اما شناسایی 
این تعداد یارانه بگیر دشوار است و احتیاط فراوانی 

می طلبد.وی با رد هرگونه احتیاط در حذف یارانه بگیران 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اگر 
احتیاطی هم مشاهده می شود به منظور جلوگیری از 
ضایع شدن حقوق نیازمندان واقعی است.ربیعی با بیان 
اینکه یارانه باید به بخش های اشتغال و بهداشت و درمان 
وارد شود، افزود: یارانه مستحق اقشار کم درآمد و دهک 
پایین جامعه است و دولت به حذف افراد غیرنیازمند از 

لیست یارانه بگیران اعتقاد راسخ دارد.

مهر : معاون بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی از آغاز خرید 
تضمینی چغندر قند در کشور خبر داد و گفت: قیمت شکر 
در بازار رو به کاهش است و تا پایان هفته شاهد افت بیشتر 
نرخ این محصول خواهیم بود.حسن عباسی معروفان 
قیمت شکر در مراکز عمده فروشی درحال نزدیک شدن  
به نرخ های مصوب دولت است، اظهارداشت: قیمت مصوب 
دولت برای شکر در مراکز عمده فروشی 252۰ تومان در هر 
کیلو است؛ ضمن اینکه روز گذشته نرخ این کالا در عمده 

فروشی ها به 2۷۹۰ تا 28۰۰ تومان رسیده بود.وی با اشاره 
به اینکه نرخ شکر در مراکز عمده فروشی تا هفته قبل از مرز 
۳2۰۰ تا ۳۳۰۰ تومان نیز گذشته بود، گفت: روز گذشته، 
خرید تضمینی چغندر قند از مناطق شمال غربی کشور 
شروع شده است، این محصولات تا پایان هفته جاری وارد 
کارخانه ها و تبدیل به شکر می شود و به بازار عرضه خواهد 
شد. شکرهای وارداتی نیز وارد کشور و در کارخانجات 

تصفیه شده است.
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خودرو در بزرگراه افزایش قیمت 

هر خودرویی را وارد طرح  
فروش های اعتباری نمی کنند

جالب اینجاست که خودروسازان نیز،  هر 
خودرویی را وارد طرح فروش های اعتباری 
نمی کنند و شرایط را به صورت یک طرفه و بدون 
توجه به خواست مشتری اعلام می کنند؛ به 
نحوی که خودروهای پرتقاضای بازار، هیچگاه 
در این طرح های فروش قرار نمی گیرند و 
همچنان، حاشیه بازار در مورد آنها وجود دارد؛ 
گویا خودروسازان سود خود را از بازار حاشیه ای 
برخی خودروها می برند و نیازی به فروش های 

ویژه برای این مدل ها ندارند.
این در شرایطی است که طی روزهای گذشته، 
سایپا قیمت برخی از محصولات خود را افزایش 
داده و ایران خودرو هم پیشتر با حذف برخی 

آپشن ها، عملا قیمت را بالا برده بود. حال در 
جدیدترین مصوبه و ابلاغیه گروه خودروسازی 
سایپا به نمایندگی های فروش، قیمت تیبا مدل 
SX با افزایش ۷۵۶ هزار تومانی به ۲۴ میلیون و 
۸۵۶ هزار تومان رسیده است؛ همچنین قیمت 
سایپا ۱۵۱ مدل SE با رشد ۶۱۶ هزار تومانی، 
معادل ۱۸ میلیون و ۶۹۶ هزار تومان تعیین 

شده است.
همچنین در قیمت گذاری جدید محصولات 
سایپا، قیمت برلیانس H۲۳۰ دنده ای با افزایش 
۸۵۰ هزار تومانی معادل ۳۸ میلیون و ۹۵۰ 
هزار تومان و نوع دنده اتوماتیک این خودرو 
معادل ۴۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین 
شده است. این هفته قیمت پراید ۱۳۱ معادل 
۱۰۰ هزار تومان، پژو ۴۰۵ معادل ۲۰۰ هزار 

تومان، پژو پارس سال ۳۰۰ هزار تومان، سمند 
EF۷ معادل ۲۰۰ هزار تومان، پژو ۲۰۶ تیپ 
۵ معادل ۷۰۰ هزار تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ 
معادل ۷۰۰ هزار تومان، پژو V۸ ۲۰۶ معادل 
۸۰۰ هزار تومان، دنا ۸۰۰ هزار تومان و پارس 

تندر ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت.
مدیران خودرو هم محصولاتش را 

گران کرد
به دنبال افزایش قیمت برخی محصولات سایپا 
و کرمان موتور، مدیران خودرو نیز محصولاتش 
را گران کرد.هفته گذشته دو شرکت سایپا و 
کرمان موتور قیمت برخی محصولات خود را 
افزایش دادند. سایپا قیمت چهار محصول تیبا، 
 H۲۳۰ و برلیانس H۲۲۰ وانت پراید، برلیانس
را تا حدود یک میلیون تومان و کرمان موتور نیز 

قیمت محصولاتش را تا هشت میلیون تومان 
افزایش داد.به دنبال آن مدیران خودرو نیز 
محصولاتش را به طور میانگین دو میلیون 
تومان گران کرده است. در این زمینه قیمت 
ام وی ام ۱۱۰ جدید به ۳۰ میلیون و ۹۵۴ 
هزار تومان، ام وی ام ۵۵۰ به ۵۳ میلیون و 
۴۶۲ هزار تومان و ام وی ام ۳۱۵ جدید به ۴۴ 
میلیون و ۷۹ هزار تومان افزایش یافته است.
این شرکت قیمت محصولاتی که با برند چری 
عرضه می کند را نیز بین دو میلیون و ۷۰۰ هزار 
تا سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش داده 
است.موج افزایش قیمت خودروهای داخلی در 
حالی است که خبر می رسد بازار خودروهایی 
که گران شده اند را پس زده و مشتریان از خرید 

این محصولات خودداری می کنند.

بازار، خودروهای گران را پس زد
در حالی که هفته گذشته برخی 
خودروسازان قیمت محصولات خود را افزایش 
دادند، خبر می رسد که بازار، این خودروهای 
گران را پس زده است.در این شرایط فعالان بازار 
خودرو می گویند که گرانی این خودروها باعث 
تشدید رکود بازار و کاهش گرایش خریداران به 

این محصولات شده است.
امینی، فعال بازار خودروهای داخلی در این 
رابطه می گوید: وقتی یک دفعه قیمت خودرو 
یک تا چند میلیون تومان گران می شود 
مشخص است که بازار، این خودروها را پس 
زده و خریداری نمی کند.وی با بیان اینکه در 
سال های پیش با آغاز فصل تابستان به دلیل 
مسافرت های تابستانی فروش خودرو افزایش 

می یافت، خاطرنشان کرد: حال در شرایطی 
که تابستان امسال با رکود بازار خودرو همراه 
بود خودروسازان بی توجه به این رکود قیمت 
محصولات خود را افزایش دادند.این فعال بازار 
خودروهای داخلی ادامه می دهد: این وضعیت 
در حالی است که چند هفته دیگر فصل تابستان 
تمام شده و مطمئنا با تشدید رکود بازار خودرو و 
کاهش بیشتر فروش، مواجه خواهیم شد.وی در 
پاسخ به اینکه در شرایطی که بازار خودرو راکد 
است چرا برخی خودروسازان قیمت محصولات 
خود را افزایش دادند، اظهار می کند: مطمئنا این 
شرکت ها موضوعاتی چون بالا بودن هزینه های 
تولید را بهانه افزایش قیمت ها قرار می دهند، اما 
متقابلا مشتریان نیز معتقدند که این قیمت ها 

بالا و گران بوده و از خرید خودداری می کنند.

گرانی باعث تشدید رکود بازار شد

بر اساس سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی قرار 
بود تا پایان سال ۹۴، آزادسازی سهام عدالت انجام 
شود، طرحی که همزمان با ابلاغ این اصل توسط دولت وقت 
پیشنهاد شد و با وجود موافقان و مخالفان زیاد، به تصویب 
رسید. بر این اساس مقرر شد 500 هزار تومان از سهام بهترین 
و سودآورترین شرکت ها به این شرط به مشمولین داده شود 
که در مدت 10 سال از سود این سهام، اقساط آن پرداخت 
شود و پس از تسویه کامل، سهام عدالت قابلیت خرید و 
فروش پیدا کند که البته بعدها این رقم به یک میلیون تومان 
افزایش یافت.قرار هم بر این بود که پس از گذشت 10 سال 
شرایط خرید و فروش این سهام توسط مشمولین فراهم شود 
و بر اساس قانون، سهامداران عدالت باید از سال گذشته 
می توانستند آن بخش از سهام خود را که اقساط آن پرداخت 

شده است، به فروش برسانند و از منابع حاصل از آن سودی 
کسب کنند، با این حال تاکنون به دلایل مختلف این اتفاق 
عملی نشده و گویا قرار است با توجه به برگزاری فصل مجامع 
شرکت ها در نیمه اول امسال، دولت یازدهم شرایطی را 
فراهم آورد که از اواخر سال جاری یا اوایل سال آینده 
سهامداران عدالت سرانجام پس از 10 سال مهلت قانونی و 
یک سال بدقولی و تأخیر دولت، بتوانند سهام عدالت خود را 
خرید و فروش کنند.با وجود این، آزادسازی سهام عدالت چه 
به خاطر اجرای قانون باشد و چه اهداف دیگر، سهامداران و 
مشمولین این سهام زمانی می توانند اقدام به خرید و فروش 
سهام عدالت خود کنند که لایحه آن به امضای رییس جمهور 
برسد و پس از آن با طرح و تصویب در مجلس برای اجرا به 

دولت مشق شود.

اعطای تسهیلات بانک سامان از 
محل منابع صندوق توسعه ملی

بانک سامان به منظور حمایت و پشتیبانی 
از فعالان اقتصادی در بخش های صنعت و 
معدن با کسب عاملیت از صندوق توسعه ملی، 
تسهیلات ارزان قیمت ریالی پرداخت می کند.

علیرضا معرفت مدیر بانکداری شرکتی دراین 
باره گفت: این تسهیلات به عنوان سرمایه 
در گردش و سرمایه صادراتی، به طرح ها و 
فعالیت های دارای توجیه بخش های خصوصی 
و تعاونی در مناطق برخوردار پرداخت می شود.

وی افزود: این تسهیلات به بخش های صنعت، 
معدن، گردشگری و صادرات کالاهای صنعتی 
و معدنی به استثنای بخش ساخت مسکن اعطا 
خواهد شد.مدیر بانکداری شرکتی بانک سامان 
با اشاره به مزیت های این تسهیلات اظهار 
داشت: سقف تسهیلات سرمایه در گردش 
برای اشخاص حقیقی ۲۰ میلیارد ریال و برای 
اشخاص حقوقی ۱۰۰ میلیارد ریال است و 
امکان برخورداری از تسهیلات برای طرح هایی 
که پیشتر ازآن استفاده کرده اند، مشروط به 
تسویه بدهی پیشین امکان پذیر است.معرفت 
خاطرنشان کرد: پرداخت این تسهیلات با 
شرایط سهل، سبب می شود شرکت های 
تولیدی و شرکت های فعال در حوزه های 
استراتژیک مانند صادرات کالاهای صنعتی 
و معدنی بتوانند ضمن افزایش توان فعالیت 
خود، در بالا بردن اشتغال و کاهش بیکاری 
موثر باشند.گفتنی است، فعالان اقتصادی 
بخش های گردشگری، صنعت، معدن و 
صادرات برای بهره مندی از این تسهیلات یا 
کسب اطلاعات بیشتر، می توانند به شعب بانک 
سامان در سراسر کشور یا واحدهای بانکداری 
شرکتی مراجعه کنند یا با مدیریت بانکداری 
شرکتی با شماره تلفن ۰۲۱-۲۳۰۹۵۶۸۱ 

تماس بگیرند.

پرداخت تسهیلات 7400 
میلیارد ریالی بانک تجارت به 

بنگاه های کوچک و متوسط
بانک تجارت در راستای برنامه دولت برای 
پیشبرد اقتصاد مقاومتی تا کنون حدود ۷۴۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه های کوچک و 
متوسط پرداخت کرده است.، رضا دولت آبادی، 
عضو هیئت مدیره بانک تجارت با اشاره به 
برنامه های عملیاتی این بانک برای پیشبرد 
سیاست های راهبردی اقتصاد مقاومتی گفت: 
از بدو شکل گیری ستاد فرماندهی کل اقتصاد 
مقاومتی به ریاست معاون اول رییس جمهور، 
بانک تجارت تمام توان خود را برای اجرای 
برنامه های این ستاد به کار بسته و علاوه بر 
آنکه اهداف و برنامه های اقتصاد مقاومتی را با 
هدف تسریع در تکمیل واحدهای نیمه تمام 
و بهره برداری و تولید واحدهای نیمه فعال و 
تعطیل برای اجرا به کلیه واحدها و استان ها و 
شرکت های تابعه بانک ابلاغ کرده، به گونه ای 
برنامه ریزی کرده ایم تا نظارت دقیق و جامع بر 
کلیه عملیات بانک برای انطباق با سیاست های 
راهبردی اقتصاد مقاومتی صورت گیرد.عضو 
هیئت مدیره بانک تجارت تاکید کرد: این 
بانک در راستای برنامه دولت برای پیشبرد 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از واحد های تولیدی 
کوچک و متوسط از ابتدای سال جاری تاکنون 
به ۵۸۴ طرح، ۷۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت کرده است که این رقم در سامانه 
وزارت صنعت و معدن و تجارت نیز ثبت شده 
که شرایط تداوم فعالیت این واحد ها را فراهم 

کرده است.

اخبار کوتاه 

بابک افشانی
گروه اقتصاد

ریشه و خاستگاه حکم 
اینکه ایشان چرا در مقام رهبری انقلاب، این 
راهکار اجرایی را به مسئولان امر گوشزد کردند، شاید 
قدری به شعار سال برگردد که باید در راستای تحقق 
اقتصاد مقاومتی، یک اقدام و عمل جدی صورت گیرد 
تا مردم آثار و برکات آن را به صورت ملموس درک کنند. 
قضیه این است که رهبر انقلاب سال هاست در مورد کالای 
قاچاق به مسئولان هشدارها و تذکرات لازم را داده اند 
و از فرمان ویژه  ایشان در مورد ضرورت مبارزه  قاطع و 
جدی با قاچاق و تشکیل یک کانون مرکزی نزدیک به 
ریاست جمهوری و دستگاه های مربوطه، بیش از چهارده 
سال می گذرد، اما در بازه  کنونی که نظام جمهوری اسلامی 
با جنگ اقتصادی تمام عیار مواجه است، ضرورت این امر 
به مراتب بیش از گذشته است؛ چراکه مسئله  قاچاق اکنون 
برای جمهوری اسلامی ایران تنها یک معضل اقتصادی 
صرف نیست و حاوی ابعاد امنیتی، سیاسی و فرهنگی 
است، به طوری که حجم اقتصاد غیررسمی )اقتصاد پنهان( 
که یکی از ابعاد آن قاچاق کالا و ارز است، نسبت به تولید 
ناخالص داخلی، به بالاترین میزان خود از سال ۱۳۵۵ 
تاکنون )یعنی ۲۱.۲ درصد در سال ۱۳۸۹( رسیده  است. 
این مسئله می تواند با توجه به خصلت پنهانی  بودن، زمینه  
بسیاری از فعالیت های مخل نظام، همچون گسترش 
اعتیاد، فساد اخلاقی، طلاق، فعالیت های تروریستی و 

خرابکارانه و مانند آن را فراهم سازد.
فلسفه  امحاء و سوزاندن، در درجه  اول، جلوگیری از توزیع 
مجدد کالای قاچاق در بازار داخلی است؛ لذا در آیین نامه 
اجرایی جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دو راهکار 
برای این امر پیش بینی شده  است: صادرات این اجناس و 

در غیر این صورت، امحای آنها.

با توجه به آمارهای ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
اگرچه حجم تقریبی ۲۵ میلیارد دلار قاچاق در کشور، در 
سنوات اخیر، کاهش یافته است، اما نمی توان تمام یا عمده  
این کاهش را معلول سیاست های درست و کنترل شده  
دانست و حداقل بخش عمده  آن ناشی از رکود حاکم بر 
اقتصاد ملی و کاهش تقاضای داخلی و قدرت خرید مردم 
است؛ ضمن اینکه تعداد پرونده های کلان قاچاق با رشد 
نزدیک به پنجاه درصدی در سال ۹۲ مواجه بوده  است.

همچنین اختصاص ۸۲ درصد از پرونده های قاچاق به 
پرونده های با ارزش بالای یک میلیارد ریال، حکایت از 
حجم بالای قاچاق عمده و سازمان یافته توسط افرادی 
دارد که از منابع مالی، امکانات و نفوذ اجتماعی بالایی 
برخوردارند و احتمالابا بهره گیری از رانت، از طریق مبادی 
رسمی اقدام به قاچاق می  کنند.همچنین طبق ادعای 
سازمان بین المللی کار، در ازای هر یک میلیارد دلار کالای 
قاچاق، صد هزار فرصت شغلی از میان می رود و بنابراین 
تلاش در جهت کاهش انگیزه های قاچاق، می تواند از 

بیکاری مردم جلوگیری کند.
شبهات و اشکالات حکم

اما پرسشی که مطرح می شود آن است که آیا 
راهکار امحاء و آتش زدن کالای قاچاق، راهکاری معقول 
و منطقی  است؟ مثلا آیا نمی توان به جای سوزاندن این 
کالاها که در واقع از بین بردن نعمت های الهی است، آنها 
را به نیازمندان و مؤسسات خیریه واگذار کرد تا مشکل 
ورود آن به عرصه بازار داخلی هم پیش نیاید؟ در پاسخ 
به شبهاتی از این دست، موارد زیر را می توان به اختصار 

بیان کرد:
1. هدف اصلی از اجرای حکم امحاء

فلسفه  امحاء و سوزاندن، در درجه  اول، جلوگیری از توزیع 

مجدد کالای قاچاق در بازار داخلی است؛ لذا در آیین نامه  
اجرایی جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دو راهکار 
برای این امر پیش بینی شده  است: صادرات این اجناس و 
در غیر این صورت، امحای آنها. در نتیجه، تازمانی که امکان 
صدور این کالا و منتفع  شدن از محل آن باشد، اولویت با 
صادرات است. بنابراین بازتوزیع آن، چه توسط دولت و چه 
توسط سایر افراد، به هیچ عنوان نمی تواند غایت مدنظر را 

محقق سازد.
از سویی دیگر، اگر به صورت خرد فردی و حتی بخشی، 
به سوزاندن کالای قاچاق نگاه کنیم، به نظر می رسد 
این امر مصداق اتلاف مال و در نتیجه، اسراف و حرام 
شرعی است. حداقلش این است که این کالا می توانست 
نیازهای افراد و خانواده های نیازمند را برطرف سازد، اما 
در یک نگاه کلان که معطوف به همه  ابعاد زندگی )اعم 
از اقتصادی، اجتماعی و سیاسی( مردم می شود، منافع 
این کالاها به مراتب از مضرات آن کمتر است؛ چراکه 
موجبات ورشکستگی صنایع و تولیدات داخلی و در 
نتیجه، بیکاری کارگران و کاهش درآمدها و سطح 
رفاه مردم را در پی خواهد داشت و ضررهای آن بیشتر 
از منافع اندک و محدود آن است؛ ضمن اینکه منافع 
حاصل از فعالیت های قاچاق عمدتا به جیب مرزنشینان 
و کوله بران و مردمان ضعیف مناطق مرزی نمی رود، 
بلکه افراد صاحب نفوذ را به آلاف والوف می رساند. 
بنابراین عقل هم حکم می کند در چنین شرایطی، 

امحای چنین کالایی را بر لقایش ببخشیم.
2. ابعاد تربیتی و انگیزشی اجرای حکم

در نظر رهبر انقلاب، تاکنون برخورد مناسب و قاطعی 
با این پدیده انجام نشده و عمدتا به برخورد با کوله برها 
و موارد جزیی اکتفا شده است. در واقع یکی از دلایلی 

که باعث تداوم و حتی در برخی موارد افزایش قاچاق، 
آن هم به شکل گسترده و کانتینری شده، هزینه های 
پایین ناشی از این فعالیت غیرقانونی است. متأسفانه 
هم اکنون شواهد زیادی وجود دارد که نشان می دهد 
به خاطر رکود حاکم بر بازار اجناس داخلی، انگیزه  
افراد برای ورود به فعالیت های قاچاق، بسیار تقویت 
شده است. بنابراین اگر با ابزارهای درست سیاستی 
سعی کنیم هزینه   چنین جرایم و مشاغلی را بیشتر 
کنیم، قطعا انگیزه های قاچاق کاهش می یابد و افراد 
را از فعالیت در این عرصه بازداشته ایم. بحث سوزاندن 
کالا در انظار عمومی می تواند با ایجاد یک جو روانی و 
اثرگذار تربیتی، قوه  بازدارندگی و عبرت آموزی قوی  
داشته باشد؛ هم برای افراد درگیر در این فعالیت ناسالم 
و هم برای افرادی که در پی آنان، قصد داشته اند به این 
فعالیت ها بپیوندند )درست مانند آنچه در واقعه  »اعدام 
در ملأ عام« متصور است(. در نتیجه، این اقدام، آنان را 
از ورود به این فعالیت بسیار سودآور و البته پرریسک 
بازخواهد داشت. به عبارت دیگر، سوزاندن کالای 
قاچاق، انگیزه های قاچاق را نیز می سوزاند و انگیزه های 

تولید و مصرف کالای داخلی را احیا می کند.
اگر به صورت خرد، فردی و حتی بخشی، به سوزاندن 
کالای قاچاق نگاه کنیم، به نظر می رسد این امر مصداق 
اتلاف مال و در نتیجه، اسراف و حرام شرعی است، اما 
در یک نگاه کلان که معطوف به همه  ابعاد زندگی مردم 
می شود، منافع این کالاها به مراتب از مضرات آن کمتر 

است.
3. تجربیات سایر کشورها در مبارزه با قاچاق

این حکم در کشورهای دیگر که با معضل قاچاق گسترده 
و فزاینده مواجه بوده اند نیز تاکنون به اجرا درآمده  

است. نمونه  آن کشور روسیه است. ولادیمیر پوتین، 
رییس جمهور روسیه، در ژوئن ۲۰۱۵ درخواست وزیر 
کشاورزی را در رابطه با صدور مجوز امحای محصولات 
قاچاق پذیرفت و حکم مربوطه را به امضا رساند. همچنین 
به نقل از برخی مسئولان این کشور، تجربه  جهانی نشان 
می دهد تنها راه مؤثر برای مبارزه با قاچاق، جعل و تقلب، 
نابودی محصولات قاچاق و تقلبی است.همچنین مدیرکل 
حقوقی و بین الملل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
معتقد است در کشوری مانند روسیه، مجوز مصرف یک 
پیچ قاچاق هم داده نمی شود، حتی اگر به آن نیاز داشته 
باشند و در ۹۹ درصد کشورهای پیشرفته جهان، اجناس 
قاچاق بلافاصله بعد از کشف، معدوم می شوند.همچنین در 
بسیاری از کشورهای دیگر که همچون کشور ما با حجم 
عظیم اجناس قاچاق مواجه هستند، قانون امحا اجرایی 
شده  است. به عنوان مثال، سوزاندن عاج فیل قاچاق در 
هنگ کنگ )که به طلای سفید معروف است(، غرق 
کردن محموله های قاچاق شکر و برنج در کنیا و نیز معدوم 
 کردن دستگاه های فتوکپی، مبلمان اداری و تجهیزات 
الکترونیکی در این کشور، له  کردن کالاهای تقلبی و 
خودروهای قاچاق در کشور تایلند و فیلیپین توسط 
بولدوزرها و سوزاندن محموله های حاوی اسباب بازی و 
عینک  آفتابی و پوشاک در ویتنام،تنها بخشی از تجربیات 

موفق دنیا در مبارزه  جدی با پدیده  قاچاق است.
نکته  پایانی

نباید فراموش کرد که همیشه اقدامات جهادی و 
انقلابی نظیر امحای کالای قاچاق، با مقاومت های شدید و 
موانع سرسختی از سوی برخی ذی نفعان مواجه می شود، 
اما نتیجه  کار قطعابه نفع مجموعه  مردم و کشور تمام 

خواهد شد.

۳ نکته درباره حکم رهبر معظم انقلاب برای کالای قاچاق

ضررهای بازتوزیع از منافع آن بیشتر است

جدول قیمت ها

نسل فردا
گروه اقتصاد

قیمت انواع موتور سیکلت در بازار 

قیمتمشخصات نام موتور

کویر
 STR
200CC2,300,000

150CC3,400,000پالس

 150cc2,000,000آپاچی

پالس
 200CC

NS8,800,000

GLXکویر
 150CC
Type2,600,000

180cc5,900,000آپاچی

کی تی ام
 KTM

 DUKE
200

21,850,000

کثیر ریس
 Race
150cc1,600,000

KG بهرو
 KG
200cc1,600,000

فلسفه  امحاء و سوزاندن، در درجه  اول، جلوگیری از توزیع مجدد 
کالای قاچاق در بازار داخلی است؛ لذا در آیین نامه  اجرایی جدید 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دو راهکار برای این امر پیش بینی شده  
است: صادرات این اجناس و در غیر این صورت، امحای آنها.به گزارش 

تسنیم، رهبرانقلاب در هفته  گذشته با انتقاد شدید از عدم جدیت و 
قاطعیت در حمایت از تولید و مصرف کالای وطنی، یک دستور و راهکار 
کاملا عملیاتی و اجرایی با عنوان »آتش  زدن کالای قاچاق جلوی چشم 

همگان« ارایه دادند.


